
 Nízkoteplotní kotel s hořákem  

 Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

č. dle kupujícího: O/18/056 

č. dle prodávajícího:  

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „Občanský 
zákoník“), v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Teplárny Brno, a.s. 
Sídlo společnosti:   Okružní 25, 638 00 Brno 
Zastoupená:  Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva 

a generálním ředitelem 
 Ing. Vlastimilem Sucháčkem, členem představenstva 

a obchodním ředitelem 
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních:  xxx 
ve věcech technických:  xxx 
IČ:     46347534   
DIČ:     CZ46347534 
Bankovní spojení:   Komerční banka Brno - město  
Číslo účtu:   32606-621/0100    
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
PTÁČEK-velkoobchod, a.s. 
Sídlo společnosti:   U Velké ceny 413/4, Kohoutovice, 623 00 Brno  
Zastoupená:    Ing. Jiří Ptáček, člen představenstva 
IČ:     25501143   
DIČ:     CZ25501143  
Bankovní spojení:   0300 
Číslo účtu:    157449236  
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4169   
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka 1 ks nízkoteplotního, nízkoemisního, 
třítahového ocelového kotle bez obratové komory - tepelný výkon 1200 kW při střední 
teplotě 70°C, účinnost kotle 95% při střední teplotě 70°C,  přípustný pracovní tlak 5 bar + 
plynový hořák Weishaupt typ WM-G20/2-A, ZM-LN, R1" dle nabídky prodávajícího č. 
N1001800644 ze dne 10. 1. 2018 (dále jen „zboží“), a kupující se zavazuje toto zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

2. Doprava zboží do místa dodání a balné je hrazena prodávajícím. 



 Nízkoteplotní kotel s hořákem  

 Stránka 2 z 5 

 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Cena za dodávku výše uvedeného zboží je sjednána dle zákona o cenách a činí celkem: 

 
571.553,- Kč bez DPH  
 
(slovy: pětsetsedmdesátjedentisícpětsetpadesáttři korun českých). 
 

2. K ceně bude účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů. 
 

3. Financování probíhá na základě faktury zaslané nebo předané kupujícímu s tím, že 
jejich splatnost je dohodnuta na 21 kalendářních dnů. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu dnem dodání a předání zboží kupujícímu. 

 
4. Dnem zaplacení se rozumí den připsání kupní ceny na účet prodávajícího u peněžního 

ústavu. 
 
 

IV. Místo a čas plnění 
 
1. Místo dodání: Brno, Bystrc. 

 
2. Na základě požadavku kupujícího uvedeného v objednávce potvrdí prodávající 

kupujícímu čas a místo plnění. 
 

3. Dodací lhůta: 5 týdnů od podpisu smlouvy 
 

4. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem předání zboží.  
 
 

V. Záruka za jakost 
 

1. Záruční doba na zboží je sjednána v délce minimálně 24 měsíců a začíná běžet dnem 
převzetí zboží kupujícím, pokud není v záručním listu uvedena delší záruční doba, pak 
platí záruční doba dle záručního listu.  

 
2. Kupující je povinen zboží prohlédnout a uplatnit u prodávajícího právo z vadného plnění 

bez zbytečného odkladu. 
 
3. Prodávající neručí za vady způsobené neodbornou montáží, nebo provozováním  

v rozporu s montážními nebo provozními předpisy. 
 

 
VI. Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, 
finančního, výrobního a technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se 
kterými byly smluvní strany seznámeny, nebo které získaly nebo měly v souvislosti 
s uzavřením nebo plněním této smlouvy k dispozici a které nejsou veřejně běžně 
dostupné. 
 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné  informace týkající se druhé smluvní 
strany, se kterými byla při uzavření nebo plnění této smlouvy seznámena, využívat v 
rozporu se zájmy druhé smluvní strany ani pro třetí osoby. 



 Nízkoteplotní kotel s hořákem  

 Stránka 3 z 5 

 

 
3. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany důvěrných 

informací a jejich ochranu zajistit.  
 

4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 
spolupráce vyplývající z této smlouvy mezi nimi uzavřené. 

 
5. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny 

druhé ze smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně 
jejich kopií, budou vráceny druhé smluvní straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena 
spolupráce v souvislosti s plněním této smlouvy nebo strana, která tyto důvěrné 
informace zpřístupnila, o to požádá. 

 
 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s plněním a kupujícího se zaplacením kupní ceny  
si smluvní strany dohodly tyto smluvní pokuty: 
 V případě prodlení prodávajícího s dohodnutým termínem dodání je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny  
za každý i započatý den prodlení. 

 V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý  
i započatý den prodlení. 

2. V případě, že smluvní strana poruší povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, je druhá 
smluvní strana oprávněna účtovat této smluvní straně smluvní pokutu ve výši  
20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun českých) za každé takovéto prokázané porušení. 

3. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 17 dnů od doručení výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího 
požadovat náhradu vzniklé škody. 

4. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího na náhradu vzniklé škody. 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
2. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo 

nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného 
ustanovení této smlouvy. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku v účinném znění. 
 
4. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru 
smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny 
Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 
zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

 
 



 Nízkoteplotní kotel s hořákem  

 Stránka 4 z 5 

 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 
 

Příloha č. 1: technická specifikace 
 
V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
........................................…….......   ........................................……....... 
Ing. Petr Fajmon, MBA     Ing. Jiří Ptáček 
místopředseda představenstva    člen představenstva 
a generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
........................................……....... 
Ing. Vlastimil Sucháček 
člen představenstva 
a obchodní ředitel 



 Nízkoteplotní kotel s hořákem  

 Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace: 
Kotel GREENOx.e je nízkoteplotní třítahový s vodou chlazenou zadní stěnou, s 
jednoprůchodovou spalovací komorou, určený pro připojení plynového, olejového nebo 

dvoupalivového tlakového hořáku. Kotel je konstruován pro použití s teplovodními 
soustavami, provozovanými v pracovním rozsahu 60 až 100 °C (bezpečnostní termostat 

110 °C). 

Základní charakteristika kotle: 
-Kotlové těleso z uhlíkové oceli. 

-Horizontálně uložená spalovací komora s velkým objemem pro nízkoteplotní třítahový 
kotel a vodou chlazenou zadní stěnou spalovací komory. 

-Laserem řezané spalinové trubky 

-Spalinové trubky svařované na trubkovnici dle EN10217-2 z jakostní nelegované oceli 
P235GH, vybavené speciálními spirálovými turbulátory. 

-Plášť kotle s přírubovými přípojkami pro výstupní a vratnou vodu, s jímkami pro 
termostaty a měřidla. Vše vyráběno dle schválených postupů pro svařování. 

-Silná izolace o vysoké hustotě ze skelné vlny, chráněná snadno vyjímatelnými 
lakovanými ocelovými deskami. 

-Ploché přední dveře s reverzibilním otevíráním vlevo nebo vpravo, s vnitřní keramickou 

výstelkou s vysoce izolačními vlastnostmi, otočné na závěsech, snadno otevíratelné 
pákou, aby bylo zaručeno dokonalé těsnění spalin a umožnily všechny údržbové práce. 

-Ploché přední dveře vyrobené z vysoce kvalitní oceli, které zaručují vysokou tepelnou 
odolnost, jednoduchá konstrukce. Dveře lze snadno otevřít a tím se umožní kontrola 

spalinových trubek upevněných šrouby. 

-zadní vyjímatelný spalinová komora vybavená spalinovým hrdlem a dveřmi pro její 
čištění. 

 
Popis příslušenství: 

Základní kotlová automatika se 2 provozními termostaty do 100°C a bezpečnostním 
termostatem 110°C. Hlavní vypínač se světelnou signalizací, ruční reset bezpečnostního 

termostatu, vypínač provozu hořáku, vypínač kotlového čerpadla a kotlový teploměr. 

 
Weishaupt WM G 20/2A 

 
Speciální míchací zařízení pro extra nízké emise NOx a CO WMG20/2-LN. Hořák s 

kompaktním tělem z lehké slitiny s integrovaným vysoce výkonným ventilátorem a el. 
motorem, příkon motoru 3 kW, regulace výkonu plynulá při použití modulačního a 

dvoustupňová připoužití stupňového regulátoru výkonu. Ovládání poměru plyn-vzduch je 

ovládané elektronicky řízenými servopohony pro vzduchovou a plynovou klapku s exaktní 
kontrolou polohy. Spalovací program je řízen a jištěn procesorově s ovládáním a 

signalizací průběhu programu na zabudovaném displeji hořáku včetně seřizování a 
nastavování regulačního rozsahu. Automatická kontrola těsnosti plynových armatur je 

integrována do manažeru spalování hořáku. 
Mikroprocesorem ovládaný manažer spalování W-FM 50 slouží k ovládání, regulaci a 

kontrole všech funkcí hořáku. Hlídání min. tlaku vzduchu a plynu, vysokonapěťové 

elektronické zapalování paliva. Integrovaný tlumič hluku v prostoru sání vzduchu hořáku. 
Obslužná a zobrazovací jednotka typ ABE s jednořádkovým digitálním displejem pro 

digitální manažer spalování s rozhraním e-Bus. Kompletní elektrické ovládání zabudované 
v těle hořáku na levé straně. 

 


